
r. Москва 

О проведении торжественного вручения дипломов выпускникам 

ИРЭ им. В.А Котельникова 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с обучающимися 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 учебный год, в соответствии с планом 

воспитательной работы Института радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова (далее -

ИРЭ), усиления воспитательной работы и укрепления традиций в коллективе МЭИ, 

приказываю: 

1. 16 февраля 2026 года провести тожественное вручение дипломов выпускникам групп 

ИРЭ: ЭР-21-20; ЭРэ-19-20; ЭРоз-31 м-23. 

2. Мероприятие провести в Доме культуры НИУ «МЭИ» с 14 ч 00 мин до 17.00. 
3. К участию в мероприятии в качестве волонтёров привлечь студентов 

по списку, утвержденному директором ИРЭ. 

4. Директору Дома культуры О.М. Пастернак обеспечить функционирование помещений 

Дома культуры и техническое сопровождение сценария во время мероприятия. 

5. Начальнику ЦКОП Ш.А. Джамалову принять необходимые меры 

для поддержания общественного порядка и пропускного режима на мероприятии и произвести 

оповещение территориального отделения полиции о планируемом мероприятии с участием 

массового количества приглашенных лиц. 

6. Начальнику Управления общественных связей А.А. Морозовой организовать 

размещение на портале НИУ «МЭИ», других подконтрольных и партнёрских ресурсах 

информации о торжественном вручении дипломов. 

7. Начальнику Управления молодежной политики и воспитательной работы В.А. Власову 

по служебной записке из дирекции ИРЭ организовать выдачу мантий в комплекте в 

необходимом количестве. Ответственным за получение и сдачу мантий назначить специалиста 

по УМР 1-й категории В.В. Скорнякова. 

8. Пропуски учебных занятий студентами-волонтерами, по утвержденному директором 

ИРЭ списку, 16 февраля с .г. с 13.45 до 17.20 считать пропусками по уважительной причине, без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых, 

производится в соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

9. Ответственность за координацию действий должностных лиц ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

по вопросам подготовки, обеспечения 

директора ИРЭ Д.А. Красирова . 

1 О. Контроль за исполнением 

Р.С. Куликова. 

Первый проректор 

и проведения мероприятия возлагаю на заместителя 

приказа возложить на директора ИРЭ 

В.И. Замолодчиков 


